



## EDITAL N. 31/2024 - PPGGeo

Homologação das inscrições para a Seleção/2025 do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo), Mestrado e Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o APCN/CAPES 6790/2010 que recomendou o Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº. 2.149, de 26 de dezembro de 2023, publicada no D.O.U. em 27 de dezembro de 2023, que reconheceu o Programa de Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº. 248/2023 – CEPE, de 16 de novembro de 2023 que aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº. 146/2023 - CEPE, de 29 de junho de 2023 que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste;

Considerando a Resolução nº. 243/2023 – CEPE, de 16 de novembro de 2023 que aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital n. 29/2024-PPGGeo, de 26 de setembro de 2024, referente a abertura do processo de seleção para a turma regular do ano 2025 para o curso de Mestrado em Geografia.

## TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para a Seleção/2025 do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo), Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente:

| Nome                               | RG           | Resultado   |
|------------------------------------|--------------|---|
| Bruno Alves Sarmento               | 6413043      | Não Homologada por não atender os itens<br>a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do Edital n.<br>29/2024-PPGGeo (os itens não foram<br>enviados). |
| Denise Eliane Stahlhöfer Diehl     | 96988192     | Homologada  |
| Fernanda Beatriz Hoff Zibetti Bugs | 73623243     | Homologada  |
| Gustavo Strapassoni de Souza       | 13.082.620-2 | Homologada  |
| Irivanda Fernandes Serafini        | 78099798     | Homologada  |
| Jocimara Avila                     | 125383947    | Homologada  |
| Kely Cristina de Oliveira Dadalt   | 7.933.256-9  | Homologada  |
| Laísa Vier                         | 87665356     | Homologada  |
| Lucia Gonçalves Dias               | 6.520.320-00 | Homologada  |
| Mayara Jankowski Alberton          | 107770895    | Homologada  |
| Miriam Ines Hartmann Soethe        | 7.246.873-2  | Homologada  |
| Renata Backes                      | 10.217.588-3 | Não Homologada por não atender os itens<br>a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do Edital n.<br>29/2024-PPGGeo (os itens não foram<br>enviados). |
| Tulio Abraão de Melo Lira          | 15355152     | Não Homologada por não atender os itens<br>a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do Edital n.<br>29/2024-PPGGeo (os itens não foram<br>enviados). |
| Wagner Machado da Silva            | 292842986    | Não Homologada por não atender os itens<br>a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do Edital n.<br>29/2024-PPGGeo (os itens não foram<br>enviados). |

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 25 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Djoni Roos Coordenador do PPGGeo Portaria nº 0423/2023 – GRE